
UCHWAŁA NR 237/729/23               

Zarządu Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie ustanowienia tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” oraz przyjęcia 

regulaminu przyznawania tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 oraz art. 32 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz.U z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) Zarząd Powiatu 

Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się tytuł „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego”, będący wyrazem uznania  

za wybitne zasługi w działalności społecznej, gospodarczej, kulturalnej, sportowej  

i edukacyjnej, stanowiące istotny wkład w promocję Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego”, 

określa Regulamin przyznawania tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego”, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Opoczyńskiemu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
W oryginale podpisali:  

Wicestarosta    - Maria Barbara Chomicz 

Członek Zarządu   - Michał Białek    

Członek Zarządu   - Andrzej Urbańczyk   



                                                                                       Załącznik do uchwały Nr 237/729/23 

                                                                                  Zarządu Powiatu Opoczyńskiego  

                                                                                          z dnia 7 sierpnia 2023 r.  

 

Regulamin przyznawania tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” 

 

§ 1. 

1. Tytuł „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” przyznaje Zarząd Powiatu Opoczyńskiego 
w dowód uznania za wybitne zasługi w działalności społecznej, gospodarczej, 
kulturalnej, sportowej i edukacyjnej, stanowiące istotny wkład w promocję Powiatu 
Opoczyńskiego. 

2. „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” jest tytułem honorowym, przyznawanym  
w kolejne rocznice istnienia samorządu powiatowego, licząc od roku 2023. 

3. Celem przyznania tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” jest wzmocnienie 
zróżnicowanego potencjału Powiatu Opoczyńskiego poprzez wspólną  
z Ambasadorem realizację wieloaspektowych działań promocyjnych Powiatu. 

§ 2. 

1. Tytuł „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” może zostać przyznany osobie fizycznej, 

osobie prawnej, organizacji pożytku publicznego, stowarzyszeniu, fundacji, klubowi 

sportowemu, grupie producentów, kole gospodyń, szkole lub organizacji pozarządo-

wej, której aktywność pozytywnie wyróżnia się w środowisku lokalnym oraz cieszy się 

szacunkiem i uznaniem, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Tytuł „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” nie może być przyznany partii politycznej. 

§ 3. 

1. Kandydatów do tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” mogą zgłaszać radni 
Powiatu Opoczyńskiego, dyrektorzy jednostek organizacyjnych Powiatu, dyrektorzy 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Opoczyński, organizacje 
pozarządowe oraz mieszkańcy Powiatu. 

2. Jeden podmiot  może zgłosić maksymalnie jednego kandydata. 

3. Wnioski o nadanie tytułu należy składać w terminie wskazanym w ogłoszeniu Zarządu 
Powiatu Opoczyńskiego o naborze wniosków. 

4. Wniosek o przyznanie tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” powinien 
zawierać w szczególności:  

1) dane składającego wniosek,  

2) dane kandydata i jego adres,  



3) opis dotychczasowej działalności lub podejmowanych inicjatyw, zasług lub 
osiągnięć uzasadniających przyznanie tytułu. 

5. Wnioski o przyznanie tytułu należy składać na wzorze stanowiącym załącznik  
nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

6. Do wniosku o przyznanie tytułu należy dołączyć zgodę kandydatów do tytułu 
„Ambasador Powiatu Opoczyńskiego”, oświadczenie o akceptacji regulaminu oraz 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych, których wzór stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego Regulaminu.  

7. Ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie tytułu „Ambasador Powiatu 
Opoczyńskiego” zostanie zamieszczone na stronie BIP, na stronie Starostwa 
Powiatowego w Opocznie www.opocznopowiat.pl oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Opocznie. 

8. Kompletne wnioski zapakowane w kopertę z dopiskiem „Ambasador Powiatu 
Opoczyńskiego” należy złożyć na Biuro Podawcze Starostwa Powiatowego 
w Opocznie, ul. Kwiatowa 1a lub przesłać pocztą na adres Starostwa Powiatowego  
w Opocznie, ul. Kwiatowa 1a. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu do 
Starostwa Powiatowego w Opocznie. 

9. Wnioski złożone po terminie, niekompletne lub zawierające braki formalne 
pozostawia się bez rozpoznania i podlegają zniszczeniu. 

10. Wnioski złożone prawidłowo zachowywane są w aktach dokumentacji „Ambasador 
Powiatu Opoczyńskiego”. 

§ 4. 

1. Przyznanie tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” następuje w drodze uchwały 
Zarządu Powiatu Opoczyńskiego po analizie wszystkich kandydatur. 

2. Dla ważności głosowania w sprawie przyznania Tytułu konieczna jest obecność  
co najmniej połowy wszystkich członków wchodzących w skład Zarządu Powiatu 
Opoczyńskiego. 

3. Przyznanie Tytułu następuje zwykłą większość głosów w głosowaniu jawnym. 

§  5. 

1. Uroczyste przyznanie tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” nastąpi podczas 
sesji Rady Powiatu Opoczyńskiego lub innych uroczystych okoliczności. 

2. Akt przyznania Tytułu wręcza Starosta Opoczyński i Wicestarosta. 

3. Z przyznaniem Tytułu nie wiążą się korzyści finansowe.  

4. Informacja o laureatach, którzy otrzymali tytuł „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” 
zostanie podana do wiadomości publicznej za pośrednictwem strony internetowej 
Starostwa Powiatowego www.opocznopowiat.pl  

 

 

http://www.opocznopowiat.pl/
http://www.opocznopowiat.pl/


§  6. 

Zarząd Powiatu Opoczyńskiego pozbawia laureata tytułu „Ambasador Powiatu 
Opoczyńskiego” w przypadku stwierdzenia dopuszczenia się przez niego czynu, wskutek 
którego stał się niegodny tytułu, w szczególności: 

  1) rażącego naruszenia przez Ambasadora zasad dobrej współpracy z Powiatem; 

 2) utraty zaufania do Ambasadora na skutek podjęcia przez Ambasadora działań 
niekorzystnych dla wizerunku Powiatu; 

  3) innych działań mających istotne znaczenie dla kształtowania wizerunku Powiatu. 

§  7. 

Na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych), informujemy,  
że Administratorem danych osobowych zawartych w przesłanych wnioskach o przyznaniu 
tytułu  „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” jest Starosta Opoczyński. Dane zostaną wyko-
rzystane na potrzeby przyznania przez Zarząd Powiatu Opoczyńskiego tytułu „Ambasador 
Powiatu Opoczyńskiego”. 

Szczegółowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych znajdują się na stronie BIP 
Starostwa Powiatowego w Opocznie – www.bip.opocznopowiat.pl. 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Regulaminu przyznawania tytułu  

„Ambasador Powiatu Opoczyńskiego”  

 

             Opoczno,……………………………… 

………………………………… 

………………………………….         

…………………………………. 

    (Wnioskodawca) 

 

Wniosek o nadanie tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” 

 

1. Imię i nazwisko zgłaszanego Kandydata 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres i kontakt zgłaszanego Kandydata 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Uzasadnienie do przyznania tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………….. 

              (podpis wnioskodawcy) 

 



Załącznik nr 2 

do Regulaminu przyznawania tytułu  

„Ambasador Powiatu Opoczyńskiego”  

    

 Opoczno,…………………………………… 

 

Zgoda na kandydowanie 

Wyrażam zgodę na kandydowanie do tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego”, 

przyznawanego przez Zarząd Powiatu Opoczyńskiego.  

Informuję, że zapoznałem się z Regulaminem przyznawania tytułu „Ambasador Powiatu 

Opoczyńskiego”.  

      ………………………………………………….. 

Ochrona danych osobowych 

Na podst. art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE(4.5.2016 L 119/38) Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej PL, wobec 

uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, informujemy, że: 

1.  Administratorem danych osobowych Kandydata i/lub Ambasadora , który jest osoba fizyczną, jest Starostwo 

Powiatowe w Opocznie reprezentowane przez Starostę Opoczyńskiego z siedzibą przy ul. Kwiatowej 1a, 26-300 

Opoczno; 

2. W sprawach związanych z ochrona danych osobowych, prosimy o kontakt z Inspektorem Ochrony Danych  

w Starostwie Powiatowym w Opocznie pod adresem  e-mail: iod@opocznopowiat.pl 

3. Dane osobowe podane przez Kandydata i/lub Ambasadora będą przetwarzane w celu publikacji informacji  

o powołanym Ambasadorze Powiatu Opoczyńskiego na stronie internetowej www.opocznopowiat.pl, lub na 

profilu Powiat Opoczyński na Facebooku, a także w celach archiwizacyjnych; 

4. Przetwarzanie przez Starostwo Powiatowe w Opocznie wskazanych danych osobowych jest niezbędne do 

wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym, którym jest prowadzenie działań promujących 

jednostkę samorządu terytorialnego; 

5. Osoby, których dane osobowe przetwarza Starostwo Powiatowe w Opocznie, mają prawo do: 

a) dostępu do swoich danych osobowych; 

b) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe; 

c) żądania usunięcia danych, gdy dane nie są niezbędne do celów, dla których zostały zebrane lub po 

wniesieniu sprzeciwu wobec przetwarzania danych, dane są przetwarzane niezgodnie z prawem; 

d) żądania ograniczenia przetwarzania danych, gdy osoby te kwestionują prawidłowość danych, przetwarzanie 

jest niezgodne z prawem,  a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych, Organizator nie potrzebuje już danych 

osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobom, których dane te wniosły sprzeciw wobec 

przetwarzania danych – do czasu stwierdzenia nadrzędnych interesów administratora nad podstawą takiego 

sprzeciwu; 

e) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją osób, 

których dane są przetwarzane; 

f) wniesienia skargi do organu nadzorczego , tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

6. Dane osobowe Kandydata i/lub Ambasadora będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 

Międzynarodowej tj. portal społecznościowy Facebook (www.facebook.pl); 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne do umożliwienia realizacji zadań z zakresu: 

powoływania i promocji Ambasadora oraz wspólnej z Ambasadorem organizacji wydarzeń promocyjnych. 

8. Starostwo Powiatowe w Opocznie  nie przetwarza danych osobowych Kandydatów i/lub Ambasadorów  

w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu w tym profilowaniu. 

 

.……………………………………………….. 

mailto:iod@opocznopowiat.pl
http://www.opocznopowiat.pl/
http://www.facebook.pl/


Uzasadnienie 

do projektu uchwały Zarządu Powiatu Opoczyńskiego w sprawie 

ustanowienia tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego”  

oraz przyjęcia Regulaminu przyznawania tytułu  

„Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” 

 

W związku ze zbliżającą się rocznicą 25-lecia samorządu powiatowego przedstawia się projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Opoczyńskiego w sprawie ustanowienia tytułu „Ambasador 

Powiatu Opoczyńskiego” oraz przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe zasady i tryb 

jego przyznawania. 

Tytuł „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” przyznaje Zarząd Powiatu Opoczyńskiego  

w dowód uznania za wybitne zasługi w działalności społecznej, gospodarczej, kulturalnej, 

sportowej i edukacyjnej, stanowiące istotny wkład w promocję Powiatu Opoczyńskiego. 

Celem przyznania tytułu „Ambasador Powiatu Opoczyńskiego” jest wzmocnienie 

zróżnicowanego potencjału Powiatu Opoczyńskiego poprzez wspólną z Ambasadorem 

realizację wieloaspektowych działań promocyjnych Powiatu 

 

 


